《关于公司及子公司向银行申请综合授信额度并提供担保的议案》，中际旭创或苏州旭创拟为铜陵旭创

科技有限公司（授权额度 50,000 万元）提供担保，担保授权额度为各按 50%测算的数值。

2、2023 年 9 月 22 日及 2024 年 1 月 29 日，中际旭创为苏州旭创银行借款提供担保，借款及担保金

额分别为 3,000 万美元和 3,500 万美元，上表中该笔担保金额为分别按照 2023 年 9 月 22 日及 2024 年 1

月 29 日汇率 7.1729 及 7.1097 测算的金额。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 35,500 0 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 1,000 0 0

银行理财产品 自有资金 41,000 41,000 0 0

合计 81,500 42,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

中际旭创股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司合并报表范围内的公司“江苏智驰网联控股有限公司”名称变更为“江苏智驰致远

控股有限公司”；“成都旭创科技有限公司”名称变更为“成都智禾光通科技有限公司”；“ InnoLight

Technology Pte. Ltd.”名称变更为“ TeraHop Pte. Ltd.”；“ InnoLight Technology (Thailand) Co., Ltd.”名

称变更为“TeraHop (Thailand) Co., Ltd.”；“InnoLight Technology USA,Inc.”名称变更为“TeraHop US,

Inc .”。

中际旭创股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

54,309,930 6.76%   1,557,700 -50,415,679 -48,857,979 5,451,951 0.49%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

54,309,930 6.76%   1,557,700 -50,415,679 -48,857,979 5,451,951 0.49%

其

中：境内

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

54,309,930 6.76%   1,557,700 -50,415,679 -48,857,979 5,451,951 0.49%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

748,516,308 93.24% 2,711,550  314,071,021 50,415,679 367,198,250 1,115,714,558 99.51%

1、人

民币普通

股

748,516,308 93.24% 2,711,550  314,071,021 50,415,679 367,198,250 1,115,714,558 99.51%

2、境

内上市的

外资股

 0.00%   0   0.00%

3、境

外上市的

外资股

 0.00%   0   0.00%

4、其

他
 0.00%   0   0.00%

三、股份 802,826,238 100% 2,711,550  315,628,721 0 318,340,271 1,121,166,509 100%

中际旭创股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

总数

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司董事、监事、高管因锁定股份数量发生变化，变动日期为年初第一个交易日。

2、2024 年 4 月 29 日，公司分别召开第五届董事会第八次会议、第五届监事会第八次会议审议通

过了《关于公司第二期限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期归属条件成就的议案》，公司第

二期股权激励计划首次授予限制性股票第三个归属期归属条件已满足，符合条件的归属人数为 119 人，

归属数量为 2,361,900 股，归属日为 2024 年 5 月 24 日。

3、2024 年 4 月 29 日，公司分别召开第五届董事会第八次会议、第五届监事会第八次会议审议通

过了《关于公司第二期限制性股票激励计划预留部分第二个归属期归属条件成就的议案》，公司第二期

股权激励计划预留部分第二个归属期归属条件已满足，符合条件归属人数为 19 人，归属数量为 349,650

股，归属日为 2024 年 5 月 17 日。

4、公司 2023 年度权益分派方案已获 2024 年 5 月 23 日召开的 2023 年度股东大会审议通过并于

2024 年 6 月 6 日实施完毕，具体实施方案为以公司现有总股本剔除回购专户所持股份后的 789,071,803

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 4.50 元人民币（含税），以资本公积金向全体股东每 10